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  Informace z 5. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice,
  konaného dne 30. 3. 2011

Zastupitelstvo města Nová Včelnice mimo jiné 
projednalo:
• Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011, kterou se 

mění a doplňuje vyhláška č. 3/2010 o místních 
poplatcích.

• Zprávu o výsledcích inventarizace majetku za rok 
2010 bez výhrad.

• Čerpání příspěvku poskytnutý městem Nová 
Včelnice v roce 2010.

• Výši příspěvků pro jednotlivé organizace. 
• Výzvu na akci: „Výstavba oddílné kanalizace – Za Koz-

lovkou“ a výzvu na akci: „Hrajeme si na zahradě“.
• Záměr zřídit z objektu Nechyba včelařské muze-

um s informačním centrem a sídlem městského 
úřadu včetně městské policie.

• Závěrečnou zprávu o činnosti PS Ledax o.p.s. 
s ročním vyúčtováním výdajů a příjmů ve městě 
Nová Včelnice v roce 2010.

• Požádat o grant z Grantového programu na pod-
poru jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
JČK na nákup ochranných a zásahových prostřed-
ků pro SDH Nová Včelnice. 

Vážení nájemci a pronajímatelé bytů,
Institut regionálních informací, s.r.o. (dále IR1) 
zpracovává pro Ministerstvo pro místní rozvoj (dále 
MMR) Mapu nájemného. K tomu je nutné shro-
máždit a statisticky vyhodnotit dostupné údaje o 
výši skutečně sjednaného nájemného v nájemních 
smlouvách za období od 1. 3. 2009 doposud.
Prosíme Vás tímto o spolupráci při sběru údajů pro 

zpracování mapy nájemného. Dotazníky pro pro-
najímatele i nájemníky a pokyny pro jejich vyplně-
ní a odeslání budou zveřejněny na internetových 
stránkách: www.mrnr.cz/mapanajemneho.
Případné dotazy Vám zodpoví koordinátorka pro 
sběr dat IRI: Ing. Hana Palbuchtová, na tel. čísle 
+420542212597 nebo +420542523213 (PO - PÁ 9 - 
16 hodin). Děkujeme za spolupráci.

  Sběr dat pro zpracování mapy nájemného 

Vážení občané,
Nová Včelnice je hodně spojována se včelařstvím, 
včelami a medem. V záměru města je vybudování 
muzea včelařství. 
Vyzýváme proto naše občany o bezplatné poskyt-
nutí vhodných věcí pro plánované muzeum. Vámi 
donesené vhodné věci budou uskladněny v pro-

storách městského úřadu. 
Vhodné věci můžete přinést 
do Městské knihovny Nová 
Včelnice.
Za poskytnuté dary předem 
děkujeme

Marie Davidová, Městská knihovna Nová Včelnice

  Plánované včelařské muzeum
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  Daň z nemovitostí na rok 2011

  Prodej parcel pro stavbu rodinných domků – lokalita Za Kozlovkou

Finanční úřad v Jindřichově Hradci
Česká 1284/II
377 01 Jindřichův Hradec

Veřejná vyhláška
Shora uvedený správce daně podle ustanovení § 50 
odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád ve znění 
pozdějších předpisů, oznamuje, že

ode dne 20. 04. 2011 do dne 20. 05. 2011

je v budově Finančního úřadu v Jindřichově Hradci
kancelář č. dveří 217 a 218
ve dnech  

pondělí od 8.00 do 17.00 hodin
úterý od 7.00 do 15.30 hodin
středa od 8.00 do 17.00 hodin
čtvrtek od 7.00 do 14.30 hodin
pátek od 7.00 do 14.30 hodin
zpřístupněn k nahlédnutí

hromadný předpisný seznam čj. 40383/11,
jímž se uvedeným daňovým subjektům stanovuje 
za nemovitosti nacházející se v obvodu územní pů-
sobnosti shora uvedeného správce daně

DAŇ Z NEMOVITOSTÍ NA ROK 2011.
Ing. František Bílek

vedoucí oddělení majetkových a ostatních agend

V letošním roce proběhne výstavba ZTI a komuni-
kace v lokalitě Za Kozlovkou pro výstavbu jedenácti 
rodinných domů.

Veškeré informace o možném prodeji podá  
paní Bc. Hana Škvorová, Městský úřad Nová 
Včelnice, tel. 384 371 335
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  Nově v místních poplatcích   Vysvěcení nově opravené
  kaple Sv. Jana Nepomuckého 

Upozorňujeme občany na novou Obecně závaznou 
vyhlášku č.3/2010 platnou od 1. 1. 2011. Jedná se 
především o nově stanovený  poplatek za užívání 
veřejného prostranství k účelům umístění stavební-
ho zařízení, stav. materiálu, lešení, skládkám apod. 
Veškeré podrobnosti najdete na adrese www.vcel-
nice.cz  - úřední deska - obecně závazné vyhlášky 
nebo na tel. 384 371 333 pí. J.Míchalová 

Dne 15. 5. 2011 od 14 hodin bude vysvěcena nově 
opravená kaple a zrestaurovaný oltář Sv. Jana Ne-
pomuckého. rekonstrukce kaple byla spolufinanco-
vána z grantu Jihočeského kraje.

V poslední době se množí dotazy ohledně plynofika-
ce sídliště Československé armády. Vše se odvíjí od 
schvalování územního plánu, a proto stručně po kon-
zultaci se stavebním úřadem uvádím patřičné kroky.
Pořízení územního plánu nebo jeho změny je veli-
ce náročný a dlouhodobý proces. Co všechno musí 
předcházet tomu než se samotný územní plán nebo 
jeho změna vydá, se pokusím v „kostce“ a zcela 
jednoduše popsat. Uváděné lhůty jsou při bezpro-
blémovém jednání, bez jakýchkoli průtahů či jiných 
komplikací.
Pokud se budeme zaobírat pouze změnou:
Zastupitelstvo města schválí návrh na pořízení změ-
ny územního plánu.
Pořizovatel zpracuje návrh zadání územního plánu 
(návrh zadání se musí zpracovat podobně jako tře-
ba projektová dokumentace pro stavbu – tomu vše-
mu předcházejí průzkumy a rozbory území).
Návrh zadání změny územního plánu se zašle do-
tčeným orgánům, sousedním obcím a krajskému 
úřadu, dále se zajistí zveřejnění a vystavení návrhu 
změny na úřední desce po dobu 30 dnů. Dotčené 
orgány, obce i kraj mají na vydání svých stanovisek 
30 dnů ode dne obdržení návrhu zadání změny. Na 
základě uplatněných požadavků a podnětů upraví 
pořizovatel návrh zadání změny a předloží jej ke 
schválení zastupitelstvu. 

Dalším krokem může být koncept změny územní-
ho plánu – vychází to z povahy věci. O konceptu se 
koná veřejné projednání. Zde opět přicházejí zákon-
né lhůty, které v tomto případě čítají 2 – 3 měsíce 
souhrnem (bylo by složité všechny lhůty zde jednot-
livě vypisovat).
Na základě schváleného zadání změny nebo výsled-
ku projednání konceptu pořizovatel pořídí zpra-
cování návrhu změny územního plánu. O návrhu 
změny územního plánu je vedeno společné jednání. 
Zde opět nastupují zákonné lhůty, které čítají 2 – 3 
měsíce.
Návrh změny územního plánu posuzuje před říze-
ním o jeho vydání krajský úřad, ten také sdělí své 
stanovisko ve lhůtě do 30 dnů ode dne předložení 
všech stanovených podkladů.
O upraveném a posouzeném návrhu změny územní-
ho plánu se koná veřejné projednání, i zde se zákon-
né lhůty načítají na 2 – 3 měsíce.
Poté se vyhodnotí výsledky projednání a zpracuje 
se návrh rozhodnutí o případných uplatněných ná-
mitkách.
Návrh změny územního plánu se předloží zastupi-
telstvu k vydání.
Je to opravdu velice jednoduše a stručně popsané, 
jednotlivé zákonné lhůty nelze nijak zkrátit.

Jaroslav Hřebík, starosta Města Nová Včelnice

  Plynofikace sídliště Československé armády v Nové Včelnici

  Pokládání věnců 

Město Nová Včelnice zve všechny 
v neděli 8. května 2011 od 11 hodin 

na slavnostní pokládání věnců 
u památníku obětem války u zámku. 

Mateřská škola bude uzavřena 
od 18. 7. do 14. 8. 2011 

Uzavření MŠ na čtyři týdny je z důvodu rekonstruk-
ce školní kuchyně (malování, nátěry, výměna regá-
lů, zabudování nových chladících zařízení…)
Děkujeme za pochopení.

Kamila Svatošová, ředitelka MŠ

  Uzavření mateřské školy o prázdninách



4 Novovčelnický zpravodaj

7. dubna 2011 proběhlo slavnostní vítání dětí do 
života. Slavnostní projev přednesl starosta města 
Nová Včelnice Jaroslav Hřebík. Obřad zajišťovala 
matrikářka Bc. Hana Škvorová. Celý obřad na var-
hany doprovázela Alena Vanišová. Pomocnou ru-
kou přispěla členka komise pro občanské záležitosti 
Jaroslava Marešová a fotografie našich nových ob-
čánků pořídil Petr Černoch.

Starosta města Nová 
Včelnice přivítal manžele 
Ivanu a Stanislava Filovi 
a jejich syna Stanislava, 
manžele Pavlu a Michala 
Pojetovi a jejich dceru Sarah, 
rodiče Kateřinu Gladicsovou 
a Tomáše Kopeckého a jejich 
syna Tomáše, rodiče Zuzanu 
Hochmuthovou a Lukáše 
Hroudu a jejich dceru Anetu.

Dále přivítal manžele Andreu 
a Martina Kundrátovi a 
jejich dceru Martinu, paní 
Janu Fohlovou a jejího 
syna Jonáše, rodiče Vlastu 
Šteflovou a Jiřího Pfausera 
a jejich dceru Kristýnu, 
manžele Ivanu a Libora 
Míchalovi a jejich syna 
Marka.

Kulturním vystoupením přispěly děti z Mateřské 
školy v Nové Včelnici (zleva) Věra Kalkusová, Mar-
kéta Vacková, Filip Míchal, Lenka Prokešová, Jakub 
Kršek a Marek Praus.

  Vítání občánků 
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  Pozvánka na soutěž 
Uplynul rok, zima zavřela za sebou vrátka a je tu 
opět čas na letní sportovní aktivity všeho druhu. 
Takže i na tradiční soutěž hasičských družstev v po-
žárním útoku, pořádanou SDH Žďár.
Soutěž je pořádána pod názvem „O pohár SDH Žďár“ 
a zařazena do seriálu soutěží Táborské hasičské ligy. 
Liga vznikla v roce 2007 a od té doby se těší veliké 
účasti družstev. Tato liga je otevřená pro všechny 
družstva, nejen táborská, a proto jsme se rozhodli i le-
tos jeden ze čtrnácti závodů opět uspořádat ve Žďáře.
Loňský rok byl velice napínavý až do závěrečného 
závodu. Po celkovém prvenství v lize v roce 2009, 
družstvo Žďáru v kategorii mužů nakonec skončilo 
na druhém místě, kdy se o prvenství rozhodlo až v 
posledním závodě ve Zhoři u Tábora. 
Celkové výsledky THL ročníku 2010:
Kategorie muži: 
1. Chotěmice 212 b., 2. Žďár 196 b., 3. Dvorce 
148 b., 4. Stoklasná Lhota 129 b., 5. Chrbonín 114 b., 
6. Řepeč 96 b., 7. Heřmaněč 89 b., 8. Tučapy - dorost 

70 b., 9. Tučapy 69 b., 10. Kamenice nad Lipou 56 b.
Kategorie ženy:
1. Dvorce 166 b., 2. Chotěmice 150 b., 3. Kamenice 
nad Lipou 139 b., 4. Chrboním 123 b., 5. Nová Včel-
nice 102 b.
V celkovém součtu všech 14 závodů se zúčastnilo 
celkem 133 družstev mužů a žen! Alespoň 1 bod zís-
kalo celkem 73 družstev. Z této statistiky je zřejmé, 
že i tento druh sportu je u mladých, ale i starších ve-
lice populární a je to ta nejlepší pozvánka na letošní 
ročník. V blízkém okolí se kromě Žďáru uskuteční 
soutěž ještě v Nové Včelnici a Kamenici nad Lipou. 
Letošní 17. ročník poháru SDH Žďár se uskuteční 21. 
května 2011 od 13 hodin u hasičské zbrojnice ve 
Žďáře. Soutěž bude moderována, během i po jejím 
ukončení bude zajištěno bohaté občerstvení a live 
hudební doprovod.
Všichni jste srdečně zváni. Těší se na vás pořadatelé 
sboru dobrovolných hasičů.

Za SDH Žďár, L. Horký

  Senioři komunikují
V týdnu od 23. 5. do 27. 5. 
2011 pořádá společnost Le-
dax o.p.s. v Nové Včelnici ve 
spolupráci s Nadačním fon-
dem Livie a Václava Klauso-

vých a s Nadací České spořitelny kurz pro seniory.  
Cílem tohoto projektu je seznámit seniory se zá-
kladní obsluhou PC a internetu, naučit je používat 
platební kartu. 
Kurz je bezplatný a je určen pro 10 seniorů, kteří 
neměli dosud možnost seznámit se s používáním a 

využitím komunikačních prostředků. 
Jedná se o 14 hodinový kurz, který proběhne v prů-
běhu jednoho kalendářního týdne po 3 hodinách 
denně. Náplň kurzů: 13 hodin PC, 1 hodina výuky 
používání platebních karet. 
V případě Vašeho zájmu kontaktujte Ivanu Mrázo-
vou na tel. čísle: 720 254 972 do 30. 4. 2011.
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  Setkání se zastupiteli

Co je na práci starosty nejtěžší? Jde vůbec na této 
funkci hledat nějaká pozitiva?
Spontánně mě napadá: Vyhovět všem. To se nedá. 
Od toho starosta stejně není.
Když se k otázce vrátím, tak bych řekl, že je občas 
těžké zajistit, abychom jako zastupitelé „kopali“ za 
zájmy města společně. V případě nespokojenosti 
občanů jsem první „na ráně“, i když rozhodujeme 
kolektivně. Je těžké „dělat investiční akce“, když 
vzhledem k rozpočtovému určení daní nám (a po-
dobně velkým obcím) stačí peníze tak akorát na 
provoz. Přišel jsem o část svého soukromí a přátel, 
více podléhám veřejné kontrole. Starostou jsem, 
protože mě to baví. Jsem rád mezi lidmi, sdílím je-
jich radosti z různých úspěchů a životních událostí, 
mám rád, když pamětníci vypráví o historii města, 
nespokojenost jiných je zase námětem pro další 
činnost zastupitelstva a snahu o zlepšení životních 
podmínek nebo nápravu některých našich rozhod-
nutí. Těší mě, že jsem u toho, když se něco povede. 
Při své práci se také setkávám s řadou zajímavých 
osobností z různých oborů lidské činnosti. A málem 
bych zapomněl: na konci roku nemusím na úřad 
shánět kalendář, obvykle jich pár dostanu.
Jste ve funkci starosty již třetí volební období, mys-
líte si, že jste za tu dobu dokonalým znalcem zákona 
o obcích? Je tento zákon pro vaši práci dobrým po-
mocníkem nebo v něm něco postrádáte?
Zákon o obcích samozřejmě znám, ale dokonalý 
znalec nejsem. V dnešní době internetu je dostupný 
každému, takže lehce zjistím, co potřebuji. Je jako 
ostatní zákony poměrně obecný, a proto je prová-
zaný na spoustu dalších vyhlášek a legislativních no-
rem. Složité kauzy raději konzultujeme s právníky.
Existují školení ohledně právního postavení obce 
pro starosty a zastupitele. Doporučil byste je na-
šim zastupitelům? Absolvoval jste vy sám takové 
nebo podobné školení?
Školení bych určitě doporučil. Vzdělávání zastu-
pitelů existují, není jich ale mnoho a stojí peníze 
a hlavně čas, protože zastupitelé vykonávají různá 
občanská povolání a není všem jasný rozdíl mezi 
státní správou a samosprávou.  Každý zastupitel 
však dostane po svém zvolení do funkce Příručku 
pro zastupitele, ve které všechny základní infor-

mace a odkazy najde. Dál už je to spíše o iniciativě 
a zájmu toho kterého zastupitele se dál ptát, rozši-
řovat si vědomosti, a o ochotě věnovat svůj volný 
čas pro veřejné blaho. Naši zastupitelé mají „výho-
du“ v tom, že všichni úředníci MěÚ mají zkoušku od-
borné způsobilosti, a proto jim mohou v odborných 
problémech poskytnout kvalifikovanou informaci. 
Na začátku své funkce jsem toto školení absolvoval.  
V současné době upřednostňuji setkávání a semi-
náře s komunálními politiky, kde dochází k výměně 
zkušeností a názorů přímo z praxe.
Co říkáte stávající politické situaci? Myslíte si, že 
se korupce projevuje i na „nižší“ politické úrovni, 
myslíme tím třeba obce naší velikosti?
Jsem milovník českých filmů a v této situaci se mi 
vybaví z „Jáchyme, hoď ho do stroje“ hlavně Smolja-
kovo: „Neber úplatky! Neber úplatky, nebo se z toho 
zblázníš!“ Naši vrcholní političtí představitelé ho asi 
neviděli, nebo nedávali pozor. Situace je nepřehled-
ná i pro aktéry současných afér, opravdu něco pro 
docenta Chocholouška... Nevím, komu by se tento 
stav líbil. Nejhorší je, že mladá generace ztrácí ideály 
a spíše si z těchto negativních afér bere jako vzorec 
běžného chování a považuje je za normální.
A korupce na „nižší“ úrovni? Na to si vidíme příliš 
do talíře, osobně mám svědomí čisté. Za jiné mluvit 
nemohu. Ale kauza zastavení penězovodu z EU ROP I 
– Jihozápad naznačuje, že všude to nemusí být jen 
podle pravidel. 
S jakým předsevzetím jste vstupoval do tohoto 
volebního období? Věřil jste, že svou dosavadní 
pozici starosty obhájíte?
Zajistit rozvoj Nové Včelnice, mít dostatek finančních 
prostředků na všechny investiční akce, získat dota-
ce, nastavit obecně závazné vyhlášky tak, aby to co 
nejméně negativně zasáhlo občany – poplatky za 
komunální odpad, poplatky ze psů a podobně, a při-
tom zajistit soulad s obecnými zákonnými předpisy 
a rozpočtovými příjmy a výdaji. Zní to trochu jako kli-
šé, ale tyto body zmíní víceméně všichni zastupitelé 
napříč stranami (straníků je ovšem v zastupitelstvu 
dost málo), vždyť to je a musí být náš společný cíl!
Osobně se snažím se svými kolegy (Starostové 
a nezávislí) o změnu rozpočtového určení daní, aby 
k nám teklo více peněz a nemuseli jsme se stále do-

V dnešním čísle zpravodaje si na pomyslné „zpovědní“ křeslo usedl starosta města Jaroslav Hřebík. Podrobili 
jsme ho malému křížovému výslechu
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máhat dotací a grantů. Nejhůře jsou na tom právě 
obce naší velikosti. Musíme zajistit fungování škol-
ských zařízení, údržbu místních komunikací a další. 
To malé obce nemají, rozhodně ne v tomto rozsahu, 
a velké mají zase na hlavu mnohem vyšší příjmy. 
Máme ve Včelnici několik „pomníčků“ jako je zá-
mek, kulturní dům, teď i Nechyba. Co s nimi?
Tyto objekty nás samozřejmě trápí už delší dobu. 
Přidal bych klidně Bufet, Modetu, „Kopalovinu“. 
Společným problémem je to, že v nich došlo k pře-
rušení dosavadní činnosti, a to vidím jako jeden ze 
zásadních problémů. Dokud objekt „žije“, vždycky 
to nějak jde... Zámek byl kvůli plánované rekon-
strukci vystěhován již na začátku 90. let. V části 
došlo k odstranění omítky, odstranění některých 
vnitřních stavebních konstrukcí, vykácely se pře-
rostlé túje před zámkem. Pamětníci vědí, co násle-
dovalo, majitelé se střídali, každý má své představy, 
všem chybí desítky ba i stovky miliónů na realiza-
ci představ. Demolice nepřipadá v úvahu. Majiteli 
vždy nabídneme spolupráci a pomocnou ruku, ale 
bohužel bez financí do soukromého objektu. 
Kulturní dům i Nechyba jsou ale města. Rádi by-
chom je viděli využité. „Kulturák“ je další pohrobek 
divoké privatizace 90. let a vracení majetku původ-
ním majitelům. Jeho provoz předtím financovala 
zisková organizace Partex, dnes Tebo, jako „dům 
oborů a zájmové a kulturní činnosti“. Ty doby jsou 
pryč. Soukromí vlastníci to dopracovali až k dražbě, 
kde jsme ho za výhodnou cenu koupili do vlastnictví 
města s výhledem na vybudování multifunkčního 
kulturního zařízení. Doba však šla dál, „U Jelena“ 
mezitím došlo k obnovení funkčnosti společenské-
ho sálu – podotýkám, že i Město má své zásluhy! 
Dva sály by na Novou Včelnici byly asi moc, navíc 
byly a jsou jiné investiční priority. Na Nechybě se 
vystřídalo několik provozovatelů, všichni to vzdali, 
byť prostory v Nové Včelnici lepší nejsou! A výší ná-
jemného to také nebylo. Pro mě je to v současné 
době hmotný majetek, který je možné v případě 
nouze dát třeba do zástavy pro potřeby získání úvě-
ru, jiného majetku totiž Nová Včelnice moc nemá. 
Třeba, se schopný nájemce nebo jiné využití ještě 
najde. 
V předchozích číslech zpravodaje byla vždy zmíně-
na nová hasičská zbrojnice jako priorita číslo jed-
na. Jaký je váš osobní názor na tuto investici (roz-

počet 20 milionů)? Ztotožňuje se v této záležitosti 
váš osobní názor s názorem starosty?
Hasičů a jejich činnosti si velmi vážím. Vždy a všu-
de jsou důležitým prvkem pro prevenci a ochranu 
majetku i záchranu lidských životů. Dobrovolní 
hasiči obzvlášť. A naši jsou vždy připraveni a v po-
žárním sportu dosahují zajímavých výsledků. U nás 
jsou i nedílnou součástí veřejného kulturního dění, 
ve svém volném čase zajišťují a spolupodílí se na 
spoustě akcí, zejména pro děti.
Většina zastupitelů má jako prioritu novou hasič-
skou zbrojnici. Tu stávající hasiči sice mohli užívat 
dle původní smlouvy – cituji: „na věky věků“, situ-
ace se ale změnila, zbrojnice má jiného majitele. 
V současné době přestává vyhovovat vybavením 
i kapacitou. Částka 20 milionů Kč však představuje 
jeden roční rozpočet Nové Včelnice, a to je opravdu 
dost, proto se tím zastupitelé musí ještě zabývat. 
V současné době se poměrně často hovoří o mož-
né redukci některých pracovních činností na úseku 
matriky a stavebních úřadů na obcích „jedničkové-
ho typu“. Nemáte obavy, že by ve Včelnici nemu-
sela být matrika ani stavební úřad?
Abych řekl pravdu, obavy mám. Již v r. 2002 byly 
jako „dvojkové“ obce určeny zákonem jen některé, 
my mezi ně nepatříme. Stavební úřad musí v Nové 
Včelnici zůstat a proto na sněmu Svazu měst a obcí 
ČR, jehož jsme členem, se budeme snažit usnese-
ním z Valné hromady vyvolat ve vládě projednávání 
tohoto problému. S matrikou je to zahaleno tajem-
stvím. Nevím, proč stát chce výsledky zápisů do ma-
triční knihy právě za rok 2009. Asi proto, že je jich 
nejméně za celou dobu trvání matričního úřadu.
Existují nějaká pravidla, na základě kterých vyko-
nává Etko spol. s r. o. pracovní činnosti pro Město 
Nová Včelnice?
Přesná pravidla sepsaná nejsou. Město je zřizova-
tel a 100 % vlastník. Etko má své stanovy, jednatele 
a zaměstnance. Je určena dozorčí rada. Ti se musí 
snažit, aby si své povinnosti řádně plnili.
Etko jsme „zdědili“ od předchozích zastupitelů. 
Myšlenka byla jasná: možnost podnikat, dosahovat 
zisku z provádění služeb pro občany, výhody ply-
noucí z plátcovství DPH. Pokud narážíte na čistotu 
a vzhled města, viděl bych zde ještě velké rezervy. 
Ale tím se vracím zpět k financím, ale i ochotě obča-
nů pečovat o své nejbližší okolí.
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  Zpětný odběr a recyklace 
Díky zodpovědným občanům ušetřila naše obec život-
nímu prostředí řadu surovin. Loni občané odevzdali 
k recyklaci 81 televizí a 45 monitorů.
Naše obec už několik let poskytuje občanům mož-
nost třídit vysloužilé spotřebiče – mimo jiné televizory 
a monitory. Nyní můžeme přesně vyčíslit, kolik elek-
trické energie, ropy, primárních surovin a vody jsme 
díky tomu ušetřili životnímu prostředí, stejně jako 
o kolik jsme snížili produkci skleníkových plynů nebo 
nebezpečného odpadu. Informace nám poskytla ana-
lýza neziskové společnosti ASEKOL, která pro nás zajiš-
ťuje sběr a recyklaci občany tříděných elektrozařízení.
Zpětný odběr a recyklace jedné televize uspoří tolik 
energie, kolik spotřebuje žárovka za čtyři měsíce ne-
přetržitého svícení, spotřebu ropy osobního automo-
bilu za 22 km jízdy nebo zabrání vzniku odpadní vody 
z deseti sprchování. Tato zjištění přinesla analýza do-
padu sběru a recyklace televizí a monitorů na životní 
prostředí, jejíž zpracování iniciovala společnost ASE-
KOL. Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný 
odběr elektrozařízení je pro životní prostředí přínosný.
Studie posoudila systém zpětného odběru televizorů 
a počítačových monitorů. Hodnotila jejich sběr, do-
pravu a zpracování až do okamžiku finální recyklace 
jednotlivých frakcí vyřazených spotřebičů do nového 

produktu nebo k jejich konečnému zneškodnění. Pro 
každou frakci byly vyčísleny dopady na životní prostře-
dí. Výsledky studie byly prezentovány jako spotřeba 
energie, surovin, emise do ovzduší, vody a produkce 
odpadu.
„Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společ-
nosti ASEKOL vyplývá, že občané naší obce v loňském 
roce vytřídili 81 televizí a 45 monitorů. Tím jsme uspo-
řili 19 kWh elektřiny, 371 litrů ropy, 94 415 litrů vody 
a 848 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise 
skleníkových plynů o 5 tun CO2 a produkci nebezpeč-
ných odpadů o 19 tun“, popsal konkrétní úspory pro 
životní prostředí pan Jaroslav Hřebík, starosta Města 
Nová Včelnice.
Když si uvědomíme, že například osobní automobil 
vyprodukuje za rok provozu 2 tuny skleníkových ply-
nů a jedna čtyřčlenná domácnost průměrně ročně 
spotřebuje 2,2 MWh elektrické energie, jsou to im-
pozantní čísla.
Přestože studie byla zaměřená pouze na televize 
a monitory, přínos pro životní prostředí představuje 
recyklace všech ostatních druhů starých spotřebičů. 
Dík si tedy zaslouží všichni, kteří elektroodpad nevy-
hazují do popelnice nebo dokonce do přírody, ale nosí 
jej do sběrného dvora.

Máme informace, že by ve Včelnici mohlo být vče-
lařské muzeum. Máte k tomu nějaké bližší infor-
mace pro naše občany?
Hodně jsme v minulém období pracovali na zvidi-
telnění Nové Včelnice – sám název i historie přímo 
vybízí k propojení s včelařským řemeslem, navíc tu 
máme šikovné a úspěšné včelaře. Rád bych to dotá-
hl k vybudování naučné stezky, která by zpříjemňo-
vala vycházkovou trasu na Šibenný vrch pro všech-
ny věkové kategorie a hlavně pro nás „Včelničáky“; 
turisty a cykloturisty by mohlo zaujmout muzeum 
včelařství – opět je to ale otázka peněz, dotací, vy-
užitelnosti a v neposlední řadě také nadšení pro věc 
nás všech. Je mi jasné, že v obci jsou k řešení i prak-
tičtější věci, takže uvidíme... Vhodným objektem by 
mohla být právě Nechyba, která má i zahradu, mož-
ná by se sem mohl přemístit i Městský úřad, který 
„cizinci“ logicky hledají na náměstí a ne v obytné 
vilové čtvrti.

Je ještě něco co byste chtěl našim občanům říci?
Pokud máte určitý názor na výše zmíněné problé-
my, uvítám, když je přijdete řešit na veřejné zastu-
pitelstvo. Této formě bychom měli dát přednost 
před dopisováním s měsíční periodou v městském 
zpravodaji, který by měl opravdu spíše informovat 
než polemizovat či sloužit k prezentaci „investiga-
tivních“ přispěvatelů. 
Pěkný a láskyplný máj Vám přeje

Jaroslav Hřebík, starosta
Redakční rada děkuje za rozhovor.
Další pořadí členů zastupitelstva pro jednotlivá čísla 
zpravodaje:
Červen – Kašša Jaroslav
Červenec, srpen – MUDr. Letocha Jaroslav
Září – Mgr. Maříková Jana
Říjen – Poslušný Pavel
Listopad – Ing. Rataj Lumír
Prosinec – Váňa Miroslav
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Místní organizace STP v ČR, o.s., pořádá 

„TRADIČNÍ PRVOMÁJOVÉ POSEZENÍ“
a tím navazuje na dvacetiletou tradici akce organizované MO ČSSD. Zveme tímto všechny spoluobčany - 

sejdeme se v neděli 1. května, od 14 hodin, v sále hotelu „U Jelena“, 
vstup dobrovolný, k poslechu i k tanci nám zahraje hudba pana Luboše Holického 

akce je součástí Grantu Města Nová Včelnice, které se podílí na jejím financování a za to děkujeme Zastupitelstvu!

  MO STP informuje - květen 2011
Ohlédnutí …
Výbor MO se ve středu 6. dubna 
věnoval zajištění prvomájového 
posezení, na které jsme dostali pří-
spěvek z Grantu Města; 4 žádosti 

byly zamítnuty! V úterý 12. dubna jsme se krásně 
pobavili v HDJ při operetce „Mam`zelle Nitouche“, 
upřesnili zájem stávajících abonentů a objednali 53 
permanentek s dopravou na příští sezonu. Bazén 
v Třeboni jsme museli o týden posunout z důvodu 
jeho výluky, jeli jsme proto až 21. dubna. Opět ne-
byl dostatečný zájem občanů Nové Včelnice a dopl-
ňovali jsme účastníky odjinud. Ženy chodí cvičit, v 
dubnu jsme měli 2 jubilantky a paní Líbalová při té 
příležitosti převzala také pamětní list vydaný OkO u 
příležitosti 20. výročí vzniku okresní organizace STP 
v Jindřichově Hradci pro přímé účastníky ustavující-
ho jednání a další dlouhodobé funkcionáře pracující 
pro STP v okrese.
Aktuálně … 
Do května vstupujeme prvomájovým posezením, 
na které zveme širokou veřejnost a samozřejmě 
naše členy, kterým tak chceme nahradit neúčast 
živé hudby na naší členské schůzi. Na akci i tímto 
zveme zvlášť pana starostu a ostatní zastupitele, 
navštívit by nás měl i předseda Senátu PČR Milan 
Štěch. Ve středu 4. května výbor projedná zajištění 
aktuálních akcí, dořeší zajištění HDJ na příští sezónu 
a musí upravit plán práce po nepřiznání finančních 
příspěvků. Ve středu 11. května je zajištěn zájezd na 
HOBBY do Českých Budějovic, v úterý 17. května po-
jedeme do HDJ na hru „Plynové lampy“, ženy budou 
chodit cvičit, navštívíme jubilanty; znovu upozor-
ňuji, že aktuality a případné změny termínů jsou ve 
skříňce na lékárně.
Zamyšlení …
V poslední době pozorně a s obavami sledujeme 

vládou připravované změny v legislativě namířené 
na omezování nároků seniorů a osob se zdravotním 
postižením! Je dobré připomenout, že stejný trend 
plně uplatňují loni námi zvolení zastupitelé naše-
ho Města! Perličkou našeho Města je pak Grant! 
Jeho celkové zadání, podmínky omezující okruh 
příjemců, termíny odevzdání žádostí a informace 
o výsledcích (28.2. - 31.3.???). Minimální informa-
ce by mohla snad být na úřední desce nebo na we-
bových stránkách Města? Na úřední desce 16. 4. 
visela pozvánka na zastupitelstvo 30. 3., na webu 
Města jsou výtahy ze zasedání zastupitelstva do 13. 
10. 2010; z 10. 11. jen výsledky? Dál připravované 
změny jednacího řádu jistě ještě prohloubí (ne!)in-
formovanost občanů o jednání zastupitelstva, ne-
mluvě o tom kdo jak hlasoval (to nyní zmizelo - je 
to tajné?)!? Poděkovat bychom měli zastupitelům 
za to, že nám přiznali grant na konání prvomájo-
vého posezení, ALE… Snad se také někdy dozvíme 
důvody, proč nám byla v prosinci zamítnuta žádost 
o příspěvek na činnost naší MO STP a proč nám nyní 
byly zamítnuty další 4 žádosti o Grant, zaměřené 
na dlouhodobou činnost? Zajímavý názor někte-
rých zastupitelů, který zazněl na zastupitelstvu při 
projednávání žádostí o Grant a to, že naši členové 
jsou občany Nové Včelnice zvláštní kategorie? Námi 
organizovaných akcí mají prý mít možnost se účast-
nit občané Nové Včelnice, nemají mít přednost naši 
členové, a tudíž to nejsou plnohodnotní občané 
Města! Nečlenové se našich akcí samozřejmě běžně 
účastní, ovšem musí mít také zájem a samozřejmě 
není-li akce obsazena členy MO. Závěrem bych chtěl 
připomenout spoluobčanům, že by měli chodit na 
jednání zastupitelstva, vyjadřovat tam své názory a 
hlavně sledovat jednotlivé zastupitele, hodnotit je a 
podle toho příště volit! 

(h)
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V pátek 18. 3. se uskutečnil projekt Můj velký kama-
rád žáků 8. a 1. třídy. 
Prvňáčci se rozdělili do šesti skupin po třech nebo 
čtyřech žácích a na starost si je vzal jeden osmák. 
Na šesti stanovištích na ně čekaly zajímavé úkoly - 
někde luštili křížovku a jinde třeba poznávali rostli-

ny. Po dvou hodinách, když už všechny skupiny měly 
úkoly splněné, vyhlásili jsme nejlepší z nich a každý 
prvňáček si odnesl malou sladkou odměnu. Všichni 
byli spokojeni, prvňáci odešli domů, ale my jsme se 
šli ještě učit.

Markéta Strejčková a Zuzana Kricnerová, 8.A

  Základní škola

  Můj velký kamarád



11Novovčelnický zpravodaj

Dne 9. 3. v Jindřichově Hradci proběhlo okresní kolo 
Zeměpisné olympiády za účasti žáků základních škol 
a tří víceletých gymnázií. 
Během 135 minut řešili soutěžící teoretické otázky, 
plnili úkoly s pomocí atlasu a řešili praktické otázky 
ze zeměpisu. 
Žáci naší školy si vedli úspěšně. V kategorii C (8.a 9. 

roč. ZŠ a tercie a kvarta víceletých gymnázií) obsa-
dila Šárka Zemanová (9. B) 5. místo. 
V kategorii B (7. roč. ZŠ a sekunda víceletých gym-
názií) obsadila Tereza Mašínová (7. B) 4. - 5. místo. 
V kategorii A (6. ročník ZŠ a prima víceletých gym-
názií) se umístil Martin Uchytil ( 6.A) na 7. místě.

Mgr. Milan Bašta.

V pondělí 21. 3.  2011 jela 1. a 2. třída vláčkem do 
Jindřichova Hradce na divadelní představení s pís-
ničkami Dovolená s krejčíkem Honzou. 
Krejčík Honza chtěl jet na dovolenou k Máchovu 
jezeru, ale špendlík Nesmyslík chtěl k moři. Krejčík 
Honza mu vysvětloval, že do ciziny musí umět cizí 
řeč a taky by měl umět plavat.Aby nebyl Nesmyslík 

smutný, vyrobil mu krejčík moře z papíru a učil ho 
plavat. Nás také zapojil do plavání. Papírové moře se 
nakonec pomačkalo a krejčík Honza Nesmyslníkovi 
vysvětlil, že pěkná dovolená není jenom u moře, ale 
i u nás, třeba u babičky na zahradě. Představení se 
nám líbilo a počasí bylo opravdu jarní. 

Žáci 2.A

Dne 18. března se na naší škole uskutečnila tradiční 
soutěž Matematický klokan. Žáci 2. až 9. tříd řešili v 
rámci svých kategorií příklady různé obtížnosti. Zde 
jsou výsledky nejúspěšnějších.
Cvrček – 2. a 3. třída: 1. Marek Strnad 3. A , 2. David 
Holoubek 2. A, 3. Veronika Svobodová 3. A 
Klokánek – 4. a 5. třída: 1. Veronika Bočková 5. A, 2. 

Martin Mařík 5. A , 3. Petr Němeček 4. A 
Benjamín – 6. a 7. třída: 1. Tereza Bočková 7. A, 2. 
Marie Šlapanská 7. B, 3. Oldřich Péza 6. A 
Kadet – 8. a 9. třída: 1. Eva Hřebíková 8. A, 2. Sab-
rina Bednářová 9. A, David Hubert 9. B, 3. Nikola 
Vašková 9. B 

Mgr. Milan Bašta.

  Zeměpisná olympiáda

  Kulturní akce

  Matematický klokan



12 Novovčelnický zpravodaj

  Děkuji,
za zveřejnění rozpočtu města, který je na první 
pohled jistě odpovědný. Nejsem rozhodně „šťou-
ra“, pokud se mi zdají některá čísla jaksi poplatná. 
Ten, kdo si všimne, že sport je např. dotován os-
minásobně oproti kultuře, se stejně jako já nedi-
ví. Tak je to prostě u nás řadu let nastaveno a bas-
ta, není v tom nic v nepořádku. Dobře, že sport je 
podporován, v některých případech dokonce pla-
tí, že sport může být i zdravý. Uvažuji však dále. 
Co lidé, kteří nesportují nebo dokonce sportovat 
ani nemohou? Je mi i líto mladých a mladších. Ti si 
lapidárně řečeno mohou vybrat, buď jít večer do 
restaurace anebo do hospody, nic víc … 
Ve stejné kategorii je bohužel i rozhodnutí neroz-
počtovat, tudíž nedávat žádné příspěvky organi-
zacím tělesně postižených, tedy na jejich rehabi-
litační zájezdy do lázní, či dokonce za rehabilitaci 
ducha, tedy návštěvě divadel. V té souvislosti žá-
dám pana starostu, aby nám v tomto listě odpo-
věděl, proč a z jakého důvodu město před 5 – 6 
lety koupilo kulturní dům (pominu, že o něj po 
revoluci zcela pitomě přišlo) a proč jej nyní pro-
dává? Jen tiše dodávám, že někde na radnici leží 
komplet projekt přístavby kulturního domu (teh-
dy 14 mil) se společenským sálem pro 450 lidí. 
Uvedu i téměř hotovou koupi bývalého evange-
lického kostela, jako zařízení pro menší a komorní 
pořady, loutkové divadlo a prostor pro zkoušky 
početné armády místních všeumělů. 
Tamtéž snad dodnes leží studie pro stavbu letní-
ho kina v prostoru Palatovky pro 800 diváků. 
To vše uvádím i jako památku na posledního vi-
zionáře a předrevolučního starosty Jiřího Starky, 
který nás nedávno navždy opustil a jehož světlé 
památce se takto dodatečně hluboce klaním. Ji-
nými slovy mnohé bylo jaksi na spadnutí, teď je 
filosofie i možnost jiná. 
Poděkuji i policii za výroční zprávu. V té nás jis-
tě zaujme skutečnost, že se v pracovních dnech 
průměrně 1,5 krát postarala o radniční poštu. 
Nemám sice žádný přehled, ale trochu tuším, že 
tak máme nejdražší pošťáky v Česku. Na druhé 
straně dostáváte tak heslu, tedy pomáháte mož-
ná přetíženým úřednicím radnice, to je dokonce 
šlechetné. 
Trochu odbočím a pamětníci si jistě vzpomenou 

na jistou paní Žahourovou. Ta chodila, pochopi-
telně gratis, pro poštu státní spořitelně. Takhle 
čilá babča však věděla všechno. Věděla kolik kdo 
má na knížce, kolik vám připisují úroků, komu při-
šel balík i kdo vyhrál sedmnáct korun ve Sportce 
a věděla mnohem více. Věděla víc, než přes uli-
ci sídlící četnická pátrací stanice a myslím, že by 
i dnes věděla víc než jakákoliv místní policie i s ka-
merovým systémem. 
Nic proti Vám pánové, ostatně vy jste tu na zákla-
dě jiné vůle, někdo si Vás najal. Jen mám trochu 
obavy, zda si u monitorů nekazíte zrak. Ve „měs-
tě“, kde za den projede sedm aut, pět traktorů, tři 
autobusy a pár lidí na kole, to musí být ale strašně 
nudnej film, ó hrůza. Naopak ale velmi kvituji Váš 
rozumný přístup k dopravnímu značení. Vsadil 
bych se totiž, že v přepočtu na jednoho obyvatele 
města máme nejvíce značek v celé EU!!? O jejich 
umístění policie nerozhoduje, jen o jejich dodržo-
vání. To bychom si ale museli do MÚ pořídit ještě 
odbor výstavby (nezaměňovat se stavebním úřa-
dem), ten by některé zbytečnosti odstranit mohl. 
Dodávám jen, že víc jak 15 let chybí směrová šip-
ka do Štítného ulice na obchvatu od Pelhřimova. 
Konečně docela málo se mi líbí z různých stran 
uváděný jako největší problém města psí hovín-
ka. Nechci brát za příklad zápornost, ale jeďte se 
někdy podívat do hlavního města a budete žas-
nout. Jak je totiž v této zemi obvyklé, poukáže se 
na zástupný problém, to abychom nemuseli na 
ty zásadnější. Přesto pak občan nabývá dojmu, 
že ona málo voňavá záležitost mu rovnou přista-
ne na hlavě, navíc ve velikosti sloního (viz mayor 
události posledních dnů v zemi). 
Tak raději požádám kohokoliv ze zastupitelů, 
aby nám takto písemně oznámil, kolik že vlastně 
budeme platiti vodnostočné a prosím i další in-
formaci ve věci sběrného dvora o což již vlastně 
žádali poněkud namíchnutí obyvatelé z blízkých 
domů. 
Přesně k takovým informacím by měly sloužit 
stránky NZ, k vysvětlení i konkretizaci tzv. une-
sení, nic přece není tajné. Chápu, že díra se musí 
něčím zaplácnout, ale recepty na dobrý buchty 
patří do jiných periodik i za to děkuji předem.

- fr-
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  Číst či nečíst?
Několik citátů z médií: „národ Komenského neumí 
číst“, „Komenský se v hrobě obrací“, „v mezinárodní 
prověrce ve čtení jsme se umístili za první Koreou na 
podprůměrném 27. místě“, „nejsme blbý národ, ne-
přestaneme číst, věří knihkupci v době krize“, „děti 
neumějí číst tak, aby rozuměly textu, tlačíme je k 
tomu, aby měly aspoň maturitu, ale náš národ se po-
malu a jistě stává národem otitulovaných hlupáků“. 
Je toho ještě víc, ale nechci Vás strašit a mně se to 
špatně píše, stejně jako Vám se to asi špatně čte.
21. století je bezesporu stoletím technického pokro-
ku, v našich domovech zdomácněly počítače s in-
ternetovým připojením, DVD přehrávače, televize 
s desítkami kanálů a další přístroje sloužící k zábavě 
člověka. Osvojili jsme i nové výrazy, typu „gaučing“, 
tedy polehávání na gauči plus sledování TV a podob-
ně. Je to pohodlné, rychlé a hlavně tyto moderní 
vymoženosti nekladou žádné větší nároky na naše 
mozkové závity. Ale stále méně lidí čte (četba vklad-
ních knížek se nepočítá)! Přitom ještě nedávno nás 
považovali za čtenářský národ!
Pamatujete si na knižní čtvrtky? Vydával se týdeník 
„Nové knihy“, v něm nakladatelství napsaly hezky 
přehledně, co vyjde ten týden, a ve čtvrtek se duše 
čtenářské postavily u knihkupectví do fronty. Evropa 
zírala, možná trochu záviděla, ale hlavně nechápala. 
Fronta na knihy, ne na mandarinky, banány nebo 
maso, na knihy! A všichni „poznamenaní“ jsme vědě-
li, co čte ten druhý, co si od koho půjčit, kterou knihu 
si zamluvit v knihovně.
Velmi sympatický je projekt „Celé Česko čte dětem“, 
který vznikl proto, aby si společnost uvědomila, jak vel-
ký význam má pravidelné čtení dětem pro jejich duševní 
vývoj. Pak už je jen krůček k tomu, aby samy začaly číst.
Většina mladých lidí často nepřečte ani povinné kni-
hy a najde si obsah díla na netu, nebo se podívá na 
film dle knižní předlohy a problém je vyřešen. Často 
si vezmeme do ruky knihu, kterou bychom nejraději 
po 1. kapitole odložili, to ovšem neznamená, že kni-
ha je nekvalitní. Homérova díla by byla oblíbenější, 
kdybychom je mohli číst v jazyce „stravitelnějším“. 
Někomu dělá problém kniha psaná v češtině 19. sto-
letí, některým slovům dnešní čtenář nerozumí a to 
ho odrazuje od četby.
Žák by možná radši četl detektivku místo Babičky, 
nebo Letopisy Narnie místo Hrabalových děl. Nedá 
se to srovnávat, já sám jsem „klasik“, ale to nic ne-
změní na tom, že detektivky jsou napínavé a populár-

ní. Nakonec člověk čte knihy, které ho zajímají.
V uplynulých letech šly nejvíce na odbyt knihy nejvíce 
kritizované. Typickým příkladem je sedmidílný „Harry 
Potter“ a „ Da Vinciho kód. Tyto knihy sice rozdělují 
veřejné mínění, ale lidé čtou! Mnohé děti si zamilova-
ly četbu vlivem knih J. K. Rowlingové. Mnozí zazlívají 
britské autorce, že popírá ve svých knihách učení Bib-
le a D. Brown dokonce Bibli označil za podvod. Je asi 
pravdou, že pustili svou fantazii ze řetězu, ale musíme 
uznat, že milionům lidí na Zemi dali knihu do ruky.
Položme si otázku, nejsme schopni obětovat několik 
hodin na přečtení napínavé knihy, příběhy upadnou 
v zapomnění, knihkupectví budou zbytečná, knihovny 
zavřené a nebudou další spisovatelé? Odpovědi zná 
každý. Navzdory internetu a televizi, radost z četby bu-
dou lidé stále potřebovat, aby si mohli odpočinout as-
poň na chvíli od uspěchanosti života. Aby mohli prožít 
dobrodružství, která se za normálních okolností nedají 
prožít. A dokud bude poptávka po knihách, do té doby 
nemusíme zavírat knihkupectví ani knihovny.
A potřebujeme nové spisovatele, básníky? Samozřej-
mě ano. Vždyť poličky knihkupectví a knihoven je 
třeba naplnit novými knihami, novými zážitky a sny.
A kdoví, jestli nám neroste v mladé generaci, nový, 
geniální spisovatel, výborný básník, nebo jenom oby-
čejný autor, který donutí  čtenáře usednout ke knize?
P.S. Citát z týdeníku Economist: „Národ, který málo 
čte, málo ví. Národ, který málo ví, nesprávně rozho-
duje - doma, v obchodě, u volební urny. Nevzdělaná 
většina může přehlasovat vzdělanou menšinu. A to je 
velmi nebezpečné pro naši mladou demokracii.“

Bohony Rudolf
A trochu nevážně:
Novinář dělá reportáž se starým bačou.
„Řekněte mi, jak vypadá Váš obvyklý den?“
„Takže synku, ráno vstanu, sním půl kila slaniny, ho-
dím do sebe 4-5 panáků pálenky…“
„Takhle to nejde, bačo, to je reportáž pro děti, radši 
řekněte, jak čtete knížku.“
„Dobře synku, takže ráno vstanu, sním půl kila sla-
niny, přečtu si 4-5 knížek, pak vyženu ovce na past-
vu. V poledne se vrátím domů, přečtu si asi tak 4 - 5 
knížek a pak si dám šlofíka. Odpoledne vstanu, sním 
bochník chleba s uzeným a jdu do KNIHOVNY. Fran-
cek tam na mě obvykle už čeká. Přečteme spolu asi 
tak 8 - 10 knížek a protože knihovnu už zavírají, jde-
me spolu za Pepkem. Ten má totiž tiskárnu…“

(Odposlechnuto)
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V sobotu 19. 3. proběhl v Kunžaku 
„TURNAJ MAMINEK“ 
v halovém fotbalu mladších přípravek. 
Zúčastnilo se celkem šest oddílů - Kunžak, Nová 
Včelnice, České Velenice, Kamenice n/L , Horní Žďár 
a Břilice.

Průběžné výsledky Nové Včelnice:
Nová Včelnice – Břilice 0:1
Nová Včelnice – Velenice 1:1
Nová Včelnice – Kunžak 3:0
Nová Včelnice – Horní Žďár 1:0
Nová Včelnice – Kamenice n/L 5:0

Konečné umístění:  
Nová Včelnice   2. místo 

Áčko – I. B třída skupina D
15. kolo Nová Bystřice – Nová Včelnice 4:0
16. kolo Nová Včelnice – Novosedly nad Nežárkou 
3:1 (Bednář 2, Hanzl I.)
17. kolo Kardašova Řečice – Nová Včelnice 2:2 (Pet-
ráš, Bednář)

Béčko – Okresní soutěž
13. kolo Nová Včelnice – Třebětice B 5:0 (Berounský 
P. 2, Baláž 2, Lukš)

Veřejný závod přípravek ve sportovní gymnastice 
- Nová Včelnice 2. dubna  2011
Kategorie I.
4. Ziková Kristýna 44,950
5. Hánová Tereza 43,450
9. Hájková Kateřina 38,350
13. Vyhnálková Anna 28,800

Kategorie II.
4. Přibylová Natálie 31,500
8. Davidová Marta 29,600

Závod Veselský pohár dne 16. 4. 2011
Juniorky a ženy B
13. Pfaurová Eliška 32,375
15. Hrubcová Nikola 26,000
17. Hrubcová Aneta 25,100

Mladší žákyně
7. Šímová Johana 57,450
14. Chrpová Barbora 52,900
17. Sivoková Adina 48,400

Základní stupeň
16. Chrpová Johanka 53,550
19. Hánová Tereza 49,850

  Fotbal   Gymnastika

  Výsledkový sportovní servis
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Naše děvčata opět vystupovala, tentokrát na schů-
zi MO STP ve školní jídelně. Vystoupení bylo velice 
zdařilé, děvčata si zaslouží velikou pochvalu.
Nezapomeňte se proto přijít podívat na závody 
v dětském aerobiku. 

4. ROČNÍK ZÁVODŮ V DĚTSKÉM AEROBIKU 
se koná

v úterý 3. května 2011 od 16.30 hodin 
v tělocvičně v Nové Včelnici

Konečná tabulka Městské hokejové ligy 2010/2011

1. HC Cannoners 18 0 2 220:43 36b
2. HC Nová Bystřice 17 1 2 161:57 35b
3. SK Policie 14 2 4 154:73 30b
4. HC Střížovice 11 1 8 118:117 23b
5. SK Kámen 10 2 8 111:77 22b
6. HC Dačice 9 1 10 97:102 19b
7. HC Nová Včelnice 8 1 11 109:120 17b
8. EC Biowatt 7 1 12 102:131 15b
9. HC Kamenice 5 2 13 85:148 12b
10. HC Kunžak 3 3 14 58:182 9b
11. HC Bílkov 0 2 18 44:198 2b

Tabulka střelců

Krejča Vojtěch 19
Šilhart Václav 13
Holoubek David 13
Vávra Martin 11
Michálek Zdeněk 10
Šprincl Petr 8
Hekrle Tomáš 6
Jíra Roman 5
Klíma Martin 5
Holoubek Petr 5
Prýgl Pavel 4
Krejča Jan 3
Kupka Jiří 2
Širhal Lukáš 2
Hána Vratislav 1

Hokejový oddíl děkuje všem svým 
fanouškům za přízeň a také měst-
ským zastupitelům za finanční 
podporu z Grantu Města, kterou 
si nechali vrátit.
Již víme, jak dobře jsme volili. Dě-
kujeme, odejděte!

  Cvičení pro všechny

  Hokej
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  Kuželky

Vyhodnocení EKL jaro 2011
Vyhodnocení družstev:

Název
bo

dy
ce

lk
em

výkon

hr
áč

i

po
řa

dí

ne
jle

pš
í

ne
jh

or
ší

pr
ům

ěr

RED-IN 38,5 743 622 698 4 1. 
Hasiči Zdešov 34,5 688 619 658 4 2.
ZTAJ 27,5 731 561 659 5 3. 
Jarmilky 27,- 675 589 632 6 4. 
SDH Sport 25,- 714 622 650 6 5.
Rafani 24,- 674 586 626 4 6.
Kůs-chlé-ba 21,- 678 554 618 7 7.  
A JE TO 16,- 667 577 616 5 8.
Bombarďačky 6,- 593 527 559 4 9.
KC ŠKUDRA 5,5 583 488 519 6 10.

Nejlepší hráčské výkony  dle družstev:

Družstvo hráč

pr
ům

ěr

ne
jle

pš
í 

vý
ko

n

od
eh

ra
né

zá
pa

sy

Kůs-chle-ba Kupka 238 255 5
A je to Lukačovičová E. 213 239 4
Jarmilky Hemberová J. 222 238 5
Rafani Pudil Jan 222 241 9  
ZTAJ Vítek  Stan. 248 256 5
SDH Sport Kopřiva Zd. 242 269 8
Hasiči Zdešov Lejtnar Tomáš 237 259 8
KC ŠKUDRA Jacek Štefan 207 229 5
Bombarďačky Tyšerová ml. 193                  206 8
RED-IN Hembera Jiří 243 273 9

Žebříček nejprospěšnějších hráčů: 
Ženy : Hemberová Jana 222
 Frübauerová Gábina 217 
 Lukačovičová Jana  211  
 Tyšerová Šárka st. 210 
Muži : Vítek Stanislav 248
 Hembera Jiří 243
 Kopřiva Zdeněk 242
 Podlipný Petr 240 

Nejlepší výkony na 30 hodů do plných:
1. KOPŘIVA ZDENĚK SDH Sport 191 prům. na 1 hod 6,37
2. Hembera Jiří       RED-IN     186
3. Tyšerová Šárka st. Jarmilky 182
4. Vítek Stanislav    ZTAJ           180

Nejlepší výkony na 30 hodů do dorážky:
1. PODLIPNÝ PETR SDH Sport 95
2. Lejtnar Tomáš Hasiči Zdešov 94
3. Vítek Stanislav  ZTAJ 89
4. Hembera Jiří RED-IN  88

Oddíl kuželek připravuje od října pokračování Etyn-
ské kuželkářské ligy. Zveme k účasti všechny další 
zájemce. Bližší informace k dalšímu ročníku budou 
opět zveřejněny v NVZ .

Z divizních drah
Zápolení na divizních drahách pomalu končí, a zatím-
co o vítězi je už dlouho rozhodnuto, o to kdo sestou-
pí, se urputně bojovalo. 
Včelničtí kuželkáři trochu na podzim zaváhali a získali 
pouhých 8 bodů. Na jaře již zabrali a díky i vylosová-
ní, kdy jim na jaro zbyli hratelnější soupeři, tak cel-
kově vybojovaných 21 bodů jim pomohlo k postupu 
na 9. místo v tabulce, které je nejlepším umístěním 
v průběhu soutěže.

Z výsledků:
21. kolo Loko Č.Budějovice – TJ N.Včelnice    2 : 6     
Pivko T. 433, Domin 430
22. kolo TJ N.Včelnice  - TJ Sokol Slavonice    4 : 4     
Domin 453, Pivko T. 452
23. kolo N.Město na Moravě - TJ N.Včelnice    4 : 4     
Klíma 459, Hána Vr. 455
24. kolo TJ N.Včelnice – KK Č.Krumlov           8 : 0     
kontumace

Okresní přebor  18. a 19. kolo:
TJ N.Včelnice C – Sokol Slavonice C  5 : 1  Písecký  441
TJ N.Včelnice B – Centr.Dačice E  5 : 1  Vondrášek  433
TJ N.Včelnice B – Jiskra Třeboň  4 : 2  Švejda  446
TJ Kunžak B – TJ N.Včelnice C  4 : 2  Tyšer  431
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  Atletika

Květnová atletika na našem stadiónu
Před dvěma měsíci skončila novovčelnickým atle-
tům mimořádně úspěšná halová sezóna a začátkem 
května zahajují závody na dráze  - tedy hlavní atle-
tická sezóna.
Bude velmi bohatá, mladí atleti absolvují kromě tra-
dičních mítinků všechny přebornické závody druž-
stev i jednotlivců v rámci Jihočeského kraje – poje-
dou do Písku, Tábora, Českých Budějovic, víceboje 
budou v Pacově, ti nejlepší pak budou startovat na 
MČR a vyvrcholením jarní části sezóny bude celostát-
ní OLYMPIÁDA MLÁDEŽE v Olomouci koncem červ-
na. Tam se utkají reprezentační družstva všech krajů. 
V předběžné nominaci do čtyřicetičlenného výběru  

JČ kraje je jedenáct atletů z TJ Nová Včelnice.

A co můžete v květnu uvidět na našem stadiónu?
Sobota 7.5. I. kolo KP družstev mladšího žactva a 
přípravek – od 10 hodin
Středa 18.5. Okresní kolo POHÁRU ROZHLASU - 
soutěž škol - od 9 hod.
Čtvrtek 26.5. Čtyřboj družstev ZŠ – (8. a 9. třídy) - 
okresní kolo - od 9 hod.
Sobota 28.5. Krajský přebor dorostu a mladšího 
žactva - od 10 hod.
Ve všech těchto závodech startují i domácí závodní-
ci. Přijďte je povzbudit. 

-ek-

Tabulka:

1 (1) KK PSJ Jihlava B 24 17 4 3 125,5:66,5 178,0:110,0 2611 38
2 (2) TJ Jiskra Nová Bystřice 24 16 0 8 115,5:76,5 158,5:129,5 2622 32
3 (3) TJ Centropen Dačice D 24 13 2 9 106,0:86,0 155,5:132,5 2604 28
4 (4) KK Český Krumlov 24 14 0 10 100,5:91,5 142,0:146,0 2556 28
5 (6) TJ Nové Město n. M. 24 12 2 10 100,0:92,0 149,5:138,5 2548 26
6 (7) TJ Blatná 24 11 4 9 97,5:94,5 147,5:140,5 2603 26
7 (5) TJ Slovan JH 24 13 0 11 95,0:97,0 136,0:152,0 2478 26
8 (8) TJ Sokol Chotoviny 24 11 1 12 100,5:91,5 145,5:142,5 2565 23

9 (11) TJ Nová Včelnice 24 8 5 11 94,0:98,0 148,5:139,5 2561 21
10. (10) TJ Sokol Soběnov 24 8 5 11 87,0:105,0 128,0:160,0 2563 21
11. (9) TJ Sokol Slavonice 24 9 2 13 92,0:100,0 137,0:151,0 2570 20

12. (12) TJ Třebíč B 24 9 1 14 79,0:113,0 127,0:161,0 2563 19
13. (13) TJ Spartak Pelhřimov 24 8 2 14 89,0:103,0 143,0:145,0 2575 18
14. (14) TJ Lokomotiva ČB 24 4 2 18 62,5:129,5 120,0:168,0 2500 10

Tabulka:

1. TJ Slovan Jindřichův Hradec B 18 13 3 2 75,5:32,5 93,0:51,0 1637 29
2. TJ Centropen Dačice E 18 13 0 5 70,5:37,5 84,0:60,0 1598 26
3. TJ Nová Včelnice C 17 11 1 5 67,5:34,5 87,0:49,0 1614 23
4. TJ Sokol Slavonice C 17 9 2 6 56,5:45,5 74,5:61,5 1606 20
5. TJ Nová Včelnice B 18 10 0 8 57,5:50,5 79,0:65,0 1583 20
6. TJ Sokol Slavonice D 17 8 1 8 52,0:50,0 62,5:73,5 1603 17
7. TJ Jiskra Nová Bystřice D 16 6 0 10 35,0:61,0 50,0:78,0 1549 12
8. TJ Jiskra Třeboň 17 5 1 11 42,5:59,5 58,5:77,5 1547 11
9. TJ Centropen Dačice F 17 5 1 11 35,0:67,0 52,0:84,0 1488 11

10. TJ Kunžak C 17 4 2 11 39,0:63,0 58,0:78,0 1549 10
11. TJ Kunžak B 16 4 1 11 33,0:63,0 53,5:74,5 1550 9
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  Krátce z knihovny 

1. dubna jsme si všichni užívali Noc s Andersenem 
už od 14 hodin. Na Noc s Andersenem mohou děti, 
které pravidelně navštěvují knihovnu, čtou knížku, 
vytvářejí různé výrobky v knihovně, roznášejí plaká-
ty na různé kulturní akce ve městě apod.  A hlavně 
se umějí chovat a je na ně spoleh. Je sice těžké vy-
brat úzký okruh dětí, protože by zde chtěl spát po-
malu každý. Ale není možné, aby si dítě samo doma 
napsalo na papírek, že tu chce spát. Přišlo samo na 
konkrétní akci bez přihlášky a dokonce po mě chtě-
lo, že mám zavolat rodičům a vše vyřídit.  Nedovedu 
si představit situaci, že by to udělaly všechny děti ze 
školy. Knihovna není „nafukovací“ a program se při-

pravuje hodně dopředu a Noc s Andersenem a po-
dobné akce jsou opravdu za odměnu. V letošním 
programu Noci s Andersenem nechyběl kvíz k výro-
čí narození Václava Čtvrtka, křížovka ani komiksové 
postavičky. Dále ve stručnosti vyjmenujeme veliko-
noční vajíčka, „čtvrtkovské“ figurky na špejli, veli-
konoční obrázky a velikonoční výzdoba knihovny. 
Největší úspěch měla netradiční módní přehlídka 
a sladká odměna v podobě buchty se šlehačkou od 
paní učitelky Jitky Sedlákové. V podvečer nás na-
vštívil švec Rumcajs a vyráběli jsme pantofle. Všem 
to šlo pěkně od ruky. A protože se nikomu ještě 
nechtělo spát, vydali jsme se na stezku odvahy. Po 
stezce odvahy nechybělo strašidelné čtení a vyprá-
vění. Pohádková noc se opravdu protáhla do rána a 
ráno se nikomu nechtělo vstávat. 
7. a 8. dubna 2011 „jsem odlétla“ s motýlem Ema-
nuelem u příležitosti 100. výročí narození Václava 
Čtvrtka na celostátní soutěžní přehlídku zajímavých 
a originálních knihovnických besed o Václavu Čtvrt-

kovi a jeho díle OKNA (O Knihovnických Aktivitách).
Nultým ročníkem byla zahájena tradice každoroč-
ních obdobných přehlídek věnovaných významným 
spisovatelům, literárním dílům, žánrům ad. Soutěž-
ní přehlídku organizoval Klub dětských knihoven 
SKIP s cílem prezentovat a ocenit nejlepší besedy 
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pro děti a mládež v knihovnách, které by se měly 
stát zdrojem inspirace pro ostatní knihovny. Pře-
hlídka proběhla v Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně. 
Práci soutěžících hodnotila pětičlenná mezinárodní 
porota, ve které byli zastoupeni knihovníci a pe-
dagogové se zaměřením na dramatickou výchovu 
a český jazyk. Po dvoudenním klání, kdy 8 knihovnic 
pracovalo před diváky a porotou s místními dětmi, 
které neznaly, cenu diváků převzala z rukou staros-
ty Jičína Ing. Martina Puše novopacká knihovnice 
Lenka Macháčková a hlavní cenu přehlídky hořická 
knihovnice Stanislava Najmanová. Naše knihovna 
získala čestné uznání za pořad Povídání s motýlem 
Emanuelem. Na základě tohoto vystoupení jsme 
byli osloveni dramaturgyní Památníku národního 
písemnictví v Praze a požádáni o vystoupení pro 
děti při příležitostí dvoudenních oslav Mezinárod-
ního dne dětí v Praze. Motýl Emanuel tuto nabídku 
přijal a společně s dětmi, makovou panenkou, Kře-
mílkem a Vochomůrkou pojedeme do Prahy.
13. dubna 2011 nejlepší čtenářky čekal výlet do 
Prahy do Památníku národního písemnictví na vy-
hlášení výsledků 19. ročníku ankety „SUK – Čteme 
všichni“- nejoblíbenějších knih pro děti. Emu a kou-
zelnou knihu spisovatelky Petry Braunové, Kouzláky 
Miloše Kratochvíla nebo knižní podobu filmu Kuky 

se vrací autora Jana Svěráka, čtou české děti nejra-
ději. Také v naší knihovně patří tyto dětské knížky 
k nejpůjčovanějším.
Závěrem bych chtěla poděkovat našim dárcům kní-
žek a časopisů. Bohužel cena knih i časopisů „stou-
pá“ a plánovaného zvýšení DPH se obáváme již nyní 
všichni, ale díky našim dárcům máme již velice ši-
roký výběr časopisů. Díky za tyto dary. Jsem také 
ráda, když nám někdo přinese hračky, společenské 
hry nebo třeba stavebnice. Děti si chodí do knihov-
ny nejen číst, ale také hrát nebo na různé výtvarné 
dílny nebo soutěže. 

Marie Davidová, Městská knihovna Nová Včelnice

  Divadlo
Divadelní představení Počáteckých ochotníků „Benátky pod sněhem“ 27. 4.
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  Velikonoce 2011 

Slavíme největší Svátek liturgického roku. První křes-
ťanský svátek vůbec. Liturgie nás vybízí: „Toto je den, 
který připravil Pán; jásejme a radujme se z něho!“.
A o čem nám vypravuje Evangelium? Jen o prázdném 

„Proč hledáte 
Živého mezi 
mrtvými?
Není tady, byl 
vzkříšen“
( Lk. 24,5-6 )

Vážení.
Všemohoucí Bůh, který nás naplnil Velikonoční ra-
dostí, ať Vás chrání ode všeho zlého a ať Vám žehná.
Všemohoucí Bůh, který nás obnovil Vzkříšením své-
ho Syna, ať Vám dá věčný život s Ním a ať Vám žehná.
Všemohoucí Bůh, který utrpení svého Syna proměnil 
ve slávu, ať promění i Vaše zármutky v radost a ať 
Vám žehná.
Ať na Vás sestoupí požehnání Všemohoucího Boha 
Otce, Syna i Ducha Svatého a zůstane s Vámi stále.
S Velikonočním pozdravem

P. Mariusz Klimczuk

Krajská rada KSČM Vysočina a Jihočeská krajská rada KSČM společně s Obecním úřadem
v Mnichu srdečně zvou občany na

Setkání u partyzánského památníku v Mnichu,
které se uskuteční při příležitosti 66. výročí osvobození ČR 

a tragických událostí v Mnichu
v sobotu 7. května 2011 od 9.30 hod,

Program : Položení věnců, vystoupení místopředsedkyně ÚV KSČM Bc. Miloslavy Vostré,
 hymny, Internacionála, kulturní program

Občerstvení pro účastníky je zajištěno.

Z okresu bude vypraven zvláštní autobus po tradiční trase
–  v Nové Včelnici bude u kostela v 8.35

hrobě. Anděl sice ženy ujišťuje, že Ježíš vstal z mrt-
vých, ale jako důkaz ukazuje jen prázdné místo, kam 
Ho položili.
Ano, je to pravda. Náš největší Svátek je Svátkem víry. 
Nemáme před sebou Zmrtvýchvstalého, nýbrž jen 
prázdný hrob a svědectví těch, kteří ho viděli. A  tak 
je to v pořádku. Neboť naše náboženství je nábožen-
ství víry. Krista jsme neviděli, ale věříme, že žije. 
A tak liturgie nám ukazuje, co se stalo v neděli po 
Ukřižování Páně. Přišly ženy ke hrobu, aby aspoň 
ještě něco učinily pro Ježíše, a hrob nacházejí prázd-
ný. A jakýsi tajemný mladík jim říká, že Kristus vstal 
z mrtvých. My víme, jak to pokračovalo. Ženy běžely 
k Apoštolům a Petr a Jan se šli přesvědčit. Petr pak 
uviděl Ježíše, uviděla Ho i Marie Magdalena, pak 
všichni Apoštolové.
A Církev nám k tomu dává i komentář. Co nám ten 
komentář říká? 
Ježíš Kristus se stal člověkem jako my, jedním z nás. 
Proto i Ho potkalo nepochopení, zášť a nenávist, kte-
ré Ho nakonec přibily na Kříž a přivedly do hrobu. 
Ale hrob Krista je prázdný. Kristus vstal – a tím zvítězil 
nad veškerou nenávistí, nad smrtí.
Proto každý, kdo v Něho věří má jistotu, že jeho po-
tíže a nesnáze, ba ani jeho smrt a hrob, nebudou tím 
posledním v jeho životě, nebudou triumfovat. 
Triumfovat bude láska, radost, život.

P. Mariusz Klimczuk, duchovní otec farnosti
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Je už to také dávno, co chodili po venkově medvě-
dáři a co se udála tato veselá medvědářská atrak-
ce v našem městečku.
Medvědář se svými dvěma medvědy procházel 
ulicemi, a když se kolem něho seskupilo trochu 
lidí, začal bubnovat na maličký bubínek a hned se 
medvědi postavili na zadní nohy a přešlapujíce 
z nohy na nohu točili se na strany jako by tancova-
li. Když utichlo bubnování, posadili se na bobek, 
medvědář jim dal do předních pracek klobouk 
a kolemstojící diváci jim pak za jejich produkci 
házeli do nastavených klobouků drobné peníze.
Když procházeli Riegrovou ulicí, začalo již zvonit 
poledne, a proto medvědář oba medvědy uvázal 
ke kmenu lípy stojící před domem krejčího Leo-
polda a šel si vedle k pekaři Ruchaři koupit něco 
k jídlu.
Trochu se tam zdržel a hladoví medvědi, když 
o polednách ucítili vzduchem se šířící vůni pe-
čeného masa, dostali najednou takovou chuť, že 
se utrhli od stromu a vešli po čuchu otevřenými 
dvířky k Leopoldovům na dvorek a odtud předsíň-
kou pak dále do domu.
Tam v první místnosti, krejčovské dílně, zatím pan 
mistr ještě před obědem chvátal dožehlit zho-
tovené šaty a proto když uslyšel takové domácí 
měkké kroky, v domění, že to jde manželka pro 
něho, aby šel k obědu, ani se neotočil a povídá 
mezi prací: „Ale mámo, hned půjdu, jen zaskoč 
ještě pro pivo.“
Kroky se ale neobrátily nazpět, zůstalo ticho 
a  proto pan mistr znova naléhavě: „Tak jdi, 
mámo, jdi už…“ a při posledním slově se trochu 
dozadu otočil, ale v tom okamžení hrůzou strnul 
při spatření medvěda, který za ním stál za zády na 
zadních nohách a tak nějak překvapeně hleděl na 
pana mistra a nerozhodně kymácel svou chlupa-
tou hlavou ze strany na stranu.
Mistr krejčí déle nečekal, udělal skok ke dveřím, 
při čemž mu z roztřesené ruky vypadla horká žeh-
lička a skulila se zrovna na nohu medvěda, který 
popálen začal řvát, ale to již byl pan mistr v chod-
bičce, když v tom hrůzo hrůzoucí!, spatřil proti 
sobě kráčet druhého medvěda, který svým tělem 
zabíral celou šíři chodby, že nebylo možno utéci.

Teď chtě nechtě musil couvat 
zpátky do dílny a slyše odtud 
mědvědovo řvaní, viděl se 
již předem roztrhán a loučil 
se proto v duchu se světský-
mi radostmi na tomto světě 
v předtuše hrozné smrti.
Však ne nadarmo stojí 
před domem kamenný 
sloup s panenkou novo-
etynskou, a i když je 
soška obrácena ke 
stavení zády, přece 
jen tehdá slavně ou-
činkovala a mistra zázračně zachránila.
Popálený medvěd, místo aby krejčího rozsápal, 
bolestí skučíc zalezl si pod stůl, a pan mistr nema-
je jíž překážky před sebou, dlouhatánskými skoky 
doběhl k oknu a krásným „salto mortale“, berouc 
sebou i muškáty v květináčích, vyletěl oknem na 
ulici.
A jen nabral dechu, znovu se vzchopil k boji o ži-
vot, a ženouc se úprkem ulicí poplašeně křičel: 
„Pomóóóc!! Medvědi!! – Lidičky utíkejte, medvě-
di!!“
Celá ulice byla vzhůru nohama. Medvědář však 
hned šelmy pochytal, a když je uvázal zase ke 
stromu, klekl před krejčím na kolena a dal se do 
prošení, až dostal od pana mistra alibi, že z toho 
nebude nic dělat a že se to spraví bez četníků. 
Taky až na ty květináče a nějaký ten připálený 
oběd více škody nebylo a i to bylo odpuštěno, 
vždyť se stal toho dne zázrak.
A od té doby stalo se panu mistrovi pravidlem, 
že když odcházel v pozdních hodinách nočních 
z hostince „U Jelena“, tu vždy u mariánského 
sloupu zarazil své kroky, v měsíčním světle zahle-
děl se na Madonu a jsa se následkem požití piv-
ního moku (kořalky nepil) vždy povahy rozměklé, 
při vzpomínce na své zázračné zachránění vyhrkly 
mu vždy tak nějak najednou z očí vděčné slzy a tu, 
aby své silné pohnutí zastřel, hlasitě se ještě do 
ticha noci vysmrkal a když skončil tuto svou re-
miniscenci, z hloubi duše šťasten teď zaměřil své 
kroky k domovním vrátkům, ke zklidnění spánku.

  Veselé povídky – Eduard Keist 
  - Jak krejčího Leopolda vyplašili medvědi
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  Kronika Augustina Dvořáka – 1938 - pokračování

Členy místního zastupitelstva osady Včelnice 
podle jednotné kandidátní listiny byli zvoleni:
Doležal Jan, Hejtman Vojtěch, Starka Bohuslav, 
Hrneček Karel, Hanzal František, Mysliveček 
Ludvík, Houser Bohumír, Šimek Stanislav, Kupka 
Jan, Zikmund Václav, Přibyl Karel, Kostka Václav.
Volba osadního starosty Včelnice se vykonala 
19. června za přítomnosti zástupce dohlédací-
ho úřadu Frant. Borovičky, odborného učitele 
měšť. školy. 
Byli zvoleni: místní starosta Bohumír Houser, ná-
městek Karel Hrneček, radní: Jan Kupka a Ludvík 
Mysliveček.
Dne 11. července za přítomnosti zástupce do-
hlédacího úřadu Aug. Dvořáka, říď. učitele byla 
vykonávána volba starosty obce Včelnice - Nový 
Etyk a obecní rady. 
Zvoleni: starosta  Valentin Tůma (živn.)
1. náměstek  Václav Čekal (soc.dem.)
2. náměstek Václav Kostka (kom.)
členové rady: Karel Kučera (soc.dem.), Stanislav 
Viederman (kom.), Josef Musil  (lid.), Karel Hrne-
ček (rep.), Josef Lešetický (nár.soc.)
Komise chudinská: Václav Kostka, Vin-
cenc Bednář, Josef Hložek
Komise stavební:  Josef Vališ, Josef Hložek, Fran-
tišek Kupka
Komise policejní: Karel Kapinus, Václav Čekal, 
Josef Kysela.
Komise hospodářská: Ludvík Mysliveček, Josef 
Vališ, Josef Hložek
Komise finanční: Josef Zíka, Jaroslav Setunský, 
Ludvík Mysliveček, Vincenc Bednář,
Okresním úřadem jmenováni: Josef Rychna, Vác-
lav Chramosta, Jul. Hrůza, Ferd. Vodrážka.
Komise zdravotní:  Jindřich Mikl, Jul. Padruněk, 
Josef Lešetický.

Dne 18. června v 19.30 hod. uspořádal I. oddíl 
Junáků - skautů průvod městem se státní vlaj-
kou, kteréž vzdal polní hold a projevil tak mani-
festačně věrnost a oddanost republice a jejímu 
presidentovi Dr. Edvardu Benešovi.
Dne 19. června obecná škola s úspěchem sehrála 
divadelní hru „Zachráněný poklad“. 

Tělocvičná jednota Sokol pilně cvičila a připra-
vovala se na X. všesokolský slet v Praze, který 
organizačně a technicky předstihl všechny slety 
předešlé. I veřejnost zdejší obce jevila živý zá-
jem a mnoho občanů nesokolských se chystalo 
do Prahy.
Ve dnech 1. a 2. července sletoví účastníci v po-
měrně hojném počtu odjeli a ti, kteří doma 
zůstali, bedlivě sledovali průběh slavných so-
kolských dnů sletových u svých rozhlasových 
přijímačů. Všichni, kdož viděli nádheru X. vše-
sokolského sletu v Praze, poznali, jak hluboko 
zakořenila Tyršova idea a jak veliké dílo jedno-
ty, organizační kázně a nenahraditelné krásy 
dovedla vytvořit. Vrátili se z Prahy ke svátku 
Husovu domů, plni nadšení i síly a také s pocity 
vážné odhodlanosti k velkým budoucím úkolům 
občanským.
Tradiční oslava svátku Mistra Jana Husa, pořáda-
ná Místní osvětovou komisí večer 5. července s 
lampiónovým průvodem městem k Husově hra-
nici na silnici žďárské, měla důstojný ráz a zú-
častnilo se jí mnoho občanstva. 
V neděli 17. července Tělocvičná jednota Sokol 
na oslavu 20. výročí Československé republiky 
a 25. výročí svého založení uspořádala veřejné 
sokolské cvičení za hojné účasti Sokolstva z okol-
ních jednot a občanstva všech vrstev. Průvod 
městem od nádraží na sokolské cvičiště s pest-
rými barvami sokolských krojů a národních kro-
jů žen byl nadšeně pozdravován četnými zástupy 
obecenstva v ulicích shromážděného a doprová-
zen na místo slavnosti. Na cvičišti po vztyčení 
státní vlajky a po uvítacím proslovu vzdělava-
tele Sokola Františka Borovičky byla provedena 
všemi složkami prostná cvičení X. všesokolského 
sletu a také cvičení na nářadí. Slavnost se vyda-
řila přesto, že před polednem spadl déšť.
To už byly v plném proudu žně slibující hojnou 
úrodu a zájem občanstva soustřeďoval se teď na 
obstarání polních prací, které se zdržovaly deš-
ťovými přeháňkami, a právě po sokolském cviče-
ní po celý týden vydatně pršelo. Od 24. července 
až do 9. srpna trvalo parné počasí s denními tep-
lotami přes 30°C. Byla veliká úroda hub.
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  Fotoreportáž - Odemykání řeky Kamenice 9. 4. 
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Kino
Sobota 7. května v 17 hodin - Na vlásku
Sobota 14. května ve 20 hodin - Varieté
Sobota 21. května ve 20 hodin - Světová invaze
Sobota 28. května ve 20 hodin -  Jsem číslo čtyři 
Kulturní dům
Pátek 13. 19.30 h - ZE DVOU SE TO LÉPE TÁHNE   
Středa 18.  19 00 h - KŘESLO PRO HOSTA - MÍLA HOŠEK
27. - 29.  - 2. ročník - mezinárodní Novákovy klavírní 
soutěže Vítězslav NOVÁK – Ján CIKKER
Muzeum
12.4. – 29.5. - MOJE KAMENICE fotografie Míly Hoška
Pátek 20. ve 20 hodin - div. kamenická muzejní noc
7. 5. 2011 - 3. JARNÍ CYKLISTICKÁ VYJÍŽĎKA PŘÍRODOU 
Start: ve 13:00 hod. restaurace penzion - Olga

1. 4. – 30. 10. Výstava fotografa Jindřicha Štreita 
a žirovnického rodáka Doc. MUDr. et Dr. ThDr. 
Jaroslava Maxe Kašparů, Ph.D - Špýchar – zámek 
Žirovnice, út – ne 9.00 – 17.00 hodin
7. 5. Velké rybářské závody Budín od 9.00 hodin
9. 5. – 30. 10. Výstava výtv. prací žáků ZUŠ Žirovnice
Špýchar – zámek Žirovnice, út – ne 9.00 – 17.00 hodin
13. 5.  od 19.00 hodin Sokolovna  …vstupte! divadelní 
komedie (P. Nárožný, L. Mrkvička, ...)
14. 5. Sraz vozů Škoda Popular od 9.30 h. kemp Žirovnice
15. 5. od 15.00 hodin Sokolovna - Jak se krotí princezna 
28. 5. Slavnosti žirovnického jednorožce
Zámek od 10.00 hodin, středověké městské slavnosti, 
tradiční šermířská vystoupení, divadla, trhy, kejklíři, 
sokolníci, dobova hudba

PROGRAM KINA STŘELNICE
1. neděle 17.30, 20.00 - SVĚTOVÁ INVAZE
4. středa 19.00 - MAMA GOGO
5. čtvrtek, 6. pátek 17.00, 20.00 - THOR
7. sobota, 8. neděle 17.00 - MÁMA MEZI MARŤANY
7. sobota, 8. neděle 20.00 - VŘÍSKOT 4
12. čtvrtek, 13. pátek 17.30, 20.00 - OREL DEVÁTÉ LEGIE

  Jindřichův Hradec

  Kulturní přehled

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 
příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční rada: Marie 
Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 5. 2011

  Kamenice nad Lipou

  Žirovnice

14. sobota, 15. neděle 17.00 - RIO
14. sobota, 15. neděle 20.00 - LÁSKA A JINÉ ZÁVISLOSTI
19. čtvrtek 17.30, 20.00 - JSEM ČÍSLO ČTYŘI 
20. pátek 17.30, 20.00 - ZKUS MĚ ROZESMÁT
23. sobota 20.00, 24. neděle 20.00 - KRÁLOVA ŘEČ
21. sobota, 22. neděle 17.30, 20.00 - RYCHLE A ZBĚSILE 5
24. úterý 18.30 - MADAME BUTTERFLY
26. čtvrtek, 27. pátek 17.00, 20.00 - VODA PRO SLONY
28. sobota, 29. neděle 17.30, 20.00 - CZECH MADE MAN
1.6. středa 19.00 - 3 (DREI)

PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ
do 2.6., Galerie Inspirace  - „KRAJINA TROCHU 
JINAK“ oleje a pastely Vladimíra Tůmy
Čtvrtek 5.5. 16.00, Muzeum - „UMĚLCI DĚTEM A 
DĚTI VŠEM“ vernisáž výst. keramiky 
Pátek 6.5. 21.00 
- LAMPIONOVÝ PRŮVOD S OHŇOSTROJEM
Neděle 8.5. - OSLAVY 66. VÝROČÍ UKONČENÍ II. 
SVĚTOVÉ VÁLKY 
Neděle 8.5. 17.00, zámek 
- „SLUNÉČKO PRO ROMANA“ benefiční koncert
Pondělí 9.5. 19.00, KD Střelnice 
- LUBOMÍR BRABEC: „S kytarou v antarktidě“
Čtvrtek 12.5. 19.00, KD Střelnice 
- C.S. Forester: „AFRICKÁ KRÁLOVNA“
Pátek 13.5. 19.30, KD Střelnice - JARNÍ KONCERT
Sobota 14.5. 9.00 - „BĚŽ NA VĚŽ“ 
Neděle 15.5. 16.00 KD, Střelnice 
- „KOCOUREK MODROOČKO“
Pondělí 16.5. 19.00, KD Střelnice 
- Miro Gavran: „VŠE O ŽENÁCH “
Čtvrtek 19.5. 19.30, KD Střelnice 
- „KONCERT TÓNŮ A BAREV“
26.5. v 15.00, Galerie Zámecký Mlýn 
- Krajská výstava prací žáků ZUŠ Jihočeského kraje
27.5. v 18.00, Galerie Zámecký Mlýn „VENDULA 
SKOŘEPOVÁ: INTIMIER II.“ – tapety do interiéru
28.5. v 17.00, Galerie Zámecký Mlýn „BOHDAN 
MRÁZEK – PROFESOR A TKADLEC – umělecké tapiserie
Pátek 27.5. 19.00, KD Střelnice 
- PĚVECKÝ SBOR SMETANA
Sobota 28.5. 11.00 - PŘES KOPEC NA HRADEC 
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Půjčky na cokoliv 5 - 50 000,- Kč.
Vyřízeno do 48 hodin. Tel. 603 530 242

SDH a Kulturní komise Nová Včelnice 

vyhlašují 

NOVÝ REKORD
V sobotu 27. srpna 2011 pořádáme tradiční

POHÁDKOVÝ LES

a na něm se 
pokusíme vytvořit
NEJDELŠÍHO HADA 
z roliček od 
toaletního papíru.

Děkujeme, že 
sbíráte roličky od 
toaletního papíru. 

Můžete je nosit 
průběžně do 
Městské knihovny, 
nebo najednou až 
na pohádkový les. 

zveme všechny příznivce sportu
NA 4. ROČNÍK ZÁVODŮ 

V DĚTSKÉM AEROBIKU 

CVIČENEK NOVÉ VČELNICE

KDY: v úterý 3. května 2011 od 16.30 hodin 
KDE: v tělocvičně v Nové Včelnici

PŘIJĎTE PODPOŘIT VAŠE FAVORITKY!!!
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KAMENICTVÍ

SEVERA KAREL
• VÝROBA A MONTÁŽE POMNÍKŮ, RÁMŮ

A KRYCÍCH DESEK
• ZHOTOVENÍ ZÁKLADŮ POD POMNÍKY

• PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ
• ZHOTOVENÍ NÁPISŮ A PŘÍPISŮ

• PEČÍCÍ KAMENY

PELHŘIMOV                KAMENICE NAD LIPOU
Křemešnická   1946                           Po tel. dohodě
Tel: 565 323 360                    Tel: 565 323 360

777 162 132                            777 162 132

!!!ZAJÍMAVÉ CENY, PRVOTŘÍDNÍ KVALITA,
PRODLOUŽENÁ ZÁRUKA!!!

ZAVOLEJTE, ZAKÁZKU PŘIJEDEME 
SJEDNAT OSOBNĚ

Tenisový kurt 
s umělým povrchem
cena za 1 hod 77,- Kč
cena za 1 hod 99,- Kč 

při osvětlení

Petangue hřiště
10 drah, možnost pořádání 

turnajů

Hřiště na malou kopanou
půjčujeme rakety, 
míčky, koule, míč

Hospoda  - 30 míst
Venkovní posezení 

- cca 50 míst
gril, pergola, dětský koutek

Sál  - 90 míst, 
kulečník fotbálek, 

stolní tenis, 
možnost pořádání 
svatebních hostin, 

narozenin, 
firemních školení, oslav
Ubytování - 3 pokoje 

4, 6, 8 lůžek, možnost přistýlky

Hadravova Rosička 
- 3 km od Nové Včelnice

ukata8@seznam.cz
www.hospodaukata.wbs.cz  

SPORTOVIŠTĚ 
A HOSPODA U KATA

Tel.: 723 468 804
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UHELNÉ SKLADY – LIŠKA
Kamenice nad Lipou, U vlakového nádraží 446

rozšiřují prodej o

SPOJOVACÍ MATERIÁL
Nabízíme veškerý sortiment šroubů, vrutů, hřebíků, 

hmoždinek, nýtů, spon a jiného příslušenství.
Hřebíky a vruty do automatických hřebíkovaček a šroubováků 

a prodej tohoto nářadí zn. Paslode a Bea

Poskytujeme výrazné slevy pro živnostníky!!!

Otevírací doba: Po – Pá 7 – 16 hod.
Po tel. dohodě i mimo pracovní dobu

Tel: 565 432 209      Mob: 607 832 928

ZEDNICKÉ 

A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE

ZEDNICKÉ 

A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE

Kompletní rekonstrukce 

koupelen

a bytového jádra

Jan Blabla, Nová Včelnice

Tel.: 777 730 219
E-mail: jenda.bl@centrum.cz
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PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z náší pekárny!!!

Mléko trvanlivé polotučné 1 l ...................12,90
Milkin čerstvé mléko 1 l super cena!! .....13,90
Císařský sýr 1 kg .......................................... 119,90
Lipánek 80 g ...................................................... 7,90
Smetanito 150 g 3D různé příchutě .......19,90
Activia ovocná 120 g ...................................... 8,90
Zott zakysaná smetana 180 g ..................... 6,90
Pečínková paštika 200 g ..............................19,90
Eso párečky ve skop. střívku 1 kg.............99,90
Myslivecký salám 1 kg .................................79,90
Jemný salám 1 kg ..........................................39,90
Uzená pečeně s kostí 1 kg ..........................99,90
Výběrová šunka Lada  1 kg ..................... 149,90
Špekáčky Extra vázané 1 kg .......................69,90
Lužnické párky 1 kg super cena!! .............49,90
Herkules 1 kg ............................................... 129,90
Kuřecí křídla 1 kg super cena !!! ................36,90
Kuřecí ořez 1 kg ..............................................19,90

Kuře mražené 1 kg super cena !!! .............49,90
Rybí prsty Nowaco 250 g ............................18,90
Nanuk Mrož 45 ml ........................................... 8,90
Vlašský salát 150 g ........................................12,90
Šáteček 2 ks různé náplně ..........................10,90
Coca - Cola 2x2 l .............................................44,90
Pivo Regent světlý výčepní 0,5 l ................. 5,90
Pivo Regent světlý ležák  0,5 l ..................... 8,90
Zlaté oplatky 146 g vybrané druhy .........14,90
Delissa 33g vybrané druhy .......................... 4,90
Horalka 35 g vybrané druhy ........................ 2,90
Jihlavanka ins. 100 gsuper cena !!! ..........39,90
Caro 50 g ...........................................................22,90
Dobrá voda ochucená 1,5 l .......................... 9,90
KV jablečná 205 super cena !!...................... 8,90
Májka a Svačinka 75 g+30% zdarma ......11,50
Mini rolls 80 g vybrané druhy ...................11,90
Stella 250 g ......................................................13,90

V letákové akci od od 9. 5. do 22. 5. 2011 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back.  Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

NOVINKA  - stáčené víno za super cenu 49,90 za 1 l.

Víkendová nabídka: 12.5. - 15.5.2011 Velkopovický Kozel svět. Výč. 0,5 l ..............7,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Každý měsíc losujeme tři zákazníky, kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 
nákup zdarma ve výši 900,- , 600,- a 300,- Kč. Bližší informace obdržíte na prodejně.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

FLOP JE VAŠE JISTOTA  !
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Na Hliněnce 477, Nová Včelnice, tel/fax: 384 394 000, mob: 777 279 279

OTEVÍRACÍ DOBA:   PO-PÁ 8.00–12.00  12.30–17.00   SO 8.00–11.00

•• barvy,•laky,•kolorovací•centrum•Primalex•a•Herbol
•• míchání•barev•na•počkání•/interiérové,•fasádní•a•syntetické•barvy/
•• kovoprvky,•stavební•materiál,•probarvené•omítky•Primalex
•• malířské•a•natěračské•práce•/p.•Holoubek,•mobil:•608•883•227/

- rozšířený sortiment barev značek PRIMALEX, COLORLAK, HERBOL a DISPECHEM
- kolorovací automaty PRIMALEX a HERBOL /možnost namíchání tisíce odstínů/
- široká škála již namíchaných odstínů Primalex Bonus Color, Inspiro, Fortissimo a Ekolak
- lazurovací laky, napouštědla, syntetické a vodouředitelné barvy značek COLORLAK, HERBOL
- lazurovací laky a napouštědla značky XYLADECOR
- tmely, silikony, lepidla a montážní pěny značky MASTERSIL
- vyrovnávací hmoty a tmely na dřevo značky JUB
- kvalitní nářadí značky FISKARS (sekery, nože, hrabla, pilky, nůžky, lopaty, hrábě, atd.)
- lepící materiál značky CEYS (lepidla na vše, tmely, chemické kotvy)
- brusné prostředky značky SMIRDEX  
- kompletní sortiment mřížek značky HACO
- zahrádkářský sortiment /spojky, rychlospojky, zahradnické hadice i v metráži, hrábě, atd./
- sortiment železářství a kovoprvků (neustále rozšiřujeme dle poptávky našich zákazníků)
- stavební materiál /beton, cement, malta, jádrová omítka, štuk, lepidla, vápno, atd./
- stavební nářadí /hladítka, škrabáky, lžíce, vodováhy, lopaty, krumpáče, kladiva, atd./


